
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

99
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45992 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
Objeto:  Acuerdo  Marco  para  la  adquisición  de  EPIs  "Equipos  de
protección anticaída, cinturones y cuerdas" para unidades del Ejército
del Aire y otros organismos. Expediente: 4049820000300.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/

j c 5 N D o I w E A X g s 3 A A M y M d S r o s C q X G K K J W 2 4 3 p w h g M P x v j -
UX j lu rsJv le3gMHd ia IpYTEGZzB9f7Z3Py jGXr fvn_HL9LkO6kFQ

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 18143000 (Indumentaria de protección).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para la adquisición de EPIs "Equipos
de protección anticaída, cinturones y cuerdas" para unidades del Ejército del
Aire y otros organismos.

8. Valor estimado: 216.391,02 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 1 año.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 1.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

99
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con

los criterios establecidos en las cláusulas 13 y 26 del PCAP, acreditadas
hasta la propuesta de adjudicación de la licitación a la mejor oferta con el
Documento Europeo Único de Contratación (DEUC)).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (de acuerdo con los
criterios establecidos en las cláusulas 13 y 26 del PCAP, acreditadas hasta la
propuesta de adjudicación de la licitación a la mejor oferta con el Documento
Europeo Único de Contratación (DEUC)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

18. Criterios de adjudicación: Importe ofertado (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del  5 de enero de 2021 (de acuerdo con lo establecido en las
cláusulas 16 y 17 del  PCAP).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Junta de Contratación del Ejército del Aire. Plaza de la Moncloa,

s/nº. 28071 Madrid, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 12 de enero de 2021 a las 11:00 (Acto
de apertura del Sobre Nº1 "Documentación de carácter general" (cláusula
15  del  PCAP))  .  Acto  de  apertura  del  Sobre  Nº1  "Documentación  de
carácter general" (cláusula 15 del PCAP). Plaza de Moncloa S/N - 28071
Madrid, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  18  de  enero  de  2021 a  las  11:00
(Apertura del sobre Nº2 oferta técnica) .  Apertura del sobre Nº2 oferta
técnica. Plaza de Moncloa s/N - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

99
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491446.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-399510.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de noviembre de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2020.

Madrid, 30 de noviembre de 2020.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del Aire, Álvaro Juan Pino Salas.

ID: A200061269-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-04T15:43:27+0100




